ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /QĐ-UBND

Đắk Lắk, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Tổ công tác, Tổ giúp việc triển khai thực hiện Kết luận số

67-KL/TW ngày 16/12/2019 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển

thành phố Buôn Ma Thuột đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kết luận số 67-KL/TW ngày 16/12/2019 của Bộ Chính trị về xây dựng

và phát triển thành phố Buôn Ma Thuột đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Nghị quyết số 103/NQ-CP ngày 09/7/2020 của Chính phủ ban

hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Kết luận số 67-KL/TW

ngày 16/12/2019 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển thành phố Buôn Ma

Thuột đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-TU ngày 19/4/2021 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về xây dựng và phát triển thành phố Buôn Ma Thuột đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Quyết định số 2152/QĐ-UBND ngày 06/8/2021 của UBND tỉnh

về việc thành lập Tổ công tác, Tổ giúp việc triển khai thực hiện Kết luận số 67-

KL/TW ngày 16/12/2019 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển thành phố

Buôn Ma Thuột đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Quyết định số

2533/QĐ-UBND ngày 13/9/2021 của UBND tỉnh về việc thay đổi thành viên Tổ

công tác triển khai thực hiện Kết luận số 67-KL/TW ngày 16/12/2019 của Bộ

Chính trị về xây dựng và phát triển thành phố Buôn Ma Thuột đến năm 2030,

tầm nhìn đến năm 2045;

Xét Công văn số 2113/SKHĐT-TH ngày 14/8/2023 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về việc kiện toàn Tổ công tác, Tổ giúp việc triển khai thực hiện Kết luận

số 67-KL/TW ngày 16/12/2019 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển thành

phố Buôn Ma Thuột đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Theo đề nghị của Tổ trưởng Tổ công tác.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác triển khai thực hiện Kết luận số 67-KL/TW

ngày 16/12/2019 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển thành phố Buôn Ma

Thuột đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (sau đây gọi là Tổ công tác) gồm

các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Tuấn Hà, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, làm

Tổ trưởng;

2. Ông Trần Quang Sơn, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, làm Tổ

phó thường trực;

3. Ông Vũ Văn Hưng, Chủ tịch UBND thành phố Buôn Ma Thuột, làm

Tổ phó;

4. Ông Bùi Văn Yên, Giám đốc Sở Tài chính, làm thành viên;

5. Ông Nay Phi La, Giám đốc Sở Y tế, làm thành viên;

6. Ông Phạm Đăng Khoa, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, làm thành viên;

7. Ông Thái Hồng Hà, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch làm

thành viên;

8. Ông Phạm Văn Lập, Giám đốc Sở Xây dựng, làm thành viên;

9. Ông Lưu Văn Khôi, Giám đốc Sở Công Thương, làm thành viên;

10. Ông Đỗ Quang Trà, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, làm thành viên;

11. Ông Đoàn Ngọc Thượng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, làm

thành viên;

12. Ông Lê Minh Đức, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; làm

thành viên;

13. Ông Đỗ Xuân Dũng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, làm thành viên;

14. Ông Phạm Phú Lộc, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, làm thành viên;

15. Ông Phạm Gia Việt, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, làm

thành viên;

16. Ông Nguyễn Quốc Hiệp, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền

thông, làm thành viên;

17. Ông Nguyễn Quang Thuân, Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh

và Xã hội, làm thành viên;

3

18. Bà Châu Thị Hồng Mai, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ, làm thành viên;

19. Bà Phan Thị Hồng Thắng, Giám đốc Sở Tư pháp, làm thành viên;

20. Ông Lê Ngọc Vinh, Phó Trưởng Ban Dân tộc, làm thành viên;

21. Ông Lê Văn Lương, Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước - Chi nhánh

tỉnh Đắk Lắk, làm thành viên;

22. Ông Nguyễn Công Tùng, Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, làm thành viên;

23. Ông Lương Văn Minh, Phó Chủ tịch Thường trực Hiệp hội Doanh

nghiệp tỉnh, làm thành viên;

24. Mời ông Nguyễn Thượng Hải, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh uỷ, làm

thành viên;

25. Mời ông Nguyễn Đình Viên, Chánh Văn phòng Tỉnh uỷ, làm thành viên;

26. Mời ông Võ Đại Huế, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh,

làm thành viên.

Điều 2. Kiện toàn Tổ giúp việc cho Tổ công tác triển khai thực hiện Kết

luận số 67-KL/TW ngày 16/12/2019 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển

thành phố Buôn Ma Thuột đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (sau đây gọi

là Tổ giúp việc) gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Trần Đức Nhật, Phó Chủ tịch UBND thành phố Buôn Ma Thuột,

làm Tổ trưởng;

2. Ông Đào Công Thạch, Trưởng phòng Quản lý Đô thị, UBND thành phố

Buôn Ma Thuột, làm Tổ phó;

3. Bà Nguyễn Thị Minh Hải, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, UBND

thành phố Buôn Ma Thuột, làm thành viên;

4. Bà Nguyễn Việt Nhân, Trưởng phòng Tổng hợp, Quy hoạch - Hành

chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, làm thành viên;

5. Ông Nguyễn Thế Hậu, Trưởng phòng Kinh tế, UBND thành phố Buôn

Ma Thuột, làm thư ký Tổ giúp việc.

Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ công tác và Tổ giúp việc

1. Tổ công tác hoạt động dưới sự chỉ đạo trực tiếp của Chủ tịch UBND

tỉnh, có chức năng tham mưu, giúp UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo,

điều hành và tổ chức thực hiện Kết luận số 67-KL/TW ngày 16/12/2019 của Bộ

Chính trị; Nghị quyết 103/NQ-CP ngày 09/7/2020 của Chính phủ; Nghị quyết số

4

05/NQ-CP ngày 19/4/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về xây dựng và

phát triển thành phố Buôn Ma Thuột đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

Đề xuất, kiến nghị cơ chế, chính sách với Trung ương, với Tỉnh uỷ,

HĐND tỉnh, UBND tỉnh.

Nhiệm vụ cụ thể của thành viên Tổ công tác do Tổ trưởng phân công.

2. Tổ giúp việc có trách nhiệm chủ trì, phối hợp cùng Sở Kế hoạch và

Đầu tư tham mưu giúp Tổ công tác xây dựng Kế hoạch hoạt động, tổ chức triển

khai thực hiện và tổng hợp, báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện chức năng,

nhiệm vụ của Tổ công tác; thực hiện các nhiệm vụ do Tổ trưởng và các Tổ phó

Tổ công tác giao.

Tổ trưởng Tổ giúp việc phân công các thành viên, thư ký Tổ; điều hành và

chịu trách nhiệm về hoạt động của Tổ.

Điều 4. Chế độ làm việc của Tổ công tác, Tổ giúp việc

1. Tổ công tác, Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chấm dứt

hoạt động và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư giúp Tổ trưởng Tổ công tác điều phối, triển

khai hoạt động của Tổ công tác; định kỳ tổng kết báo cáo Thường trực Tỉnh uỷ,

Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh về hoạt động của Tổ.

3. UBND thành phố Buôn Ma Thuột chủ động đề xuất, kiến nghị các cơ chế,

chính sách đối với phát triển thành phố Buôn Ma Thuột, báo cáo Tổ công tác.

4. Tổ trưởng Tổ công tác được sử dụng con dấu của UBND tỉnh; Tổ phó

thường trực là Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư được sử dụng con dấu của Sở

Kế hoạch và Đầu tư và Tổ phó là Chủ tịch UBND thành phố Buôn Ma Thuột

được sự dụng con dấu của UBND thành phố Buôn Ma Thuột để ban hành văn

bản trong quá trình thực hiện các nhiệm vụ được giao.

5. Tổ công tác họp định kỳ hàng quý hoặc đột xuất theo triệu tập của Tổ

trưởng Tổ công tác.

6. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác và Tổ giúp việc do ngân sách nhà

nước đảm bảo, bố trí trong dự toán ngân sách nhà nước chi thường xuyên hàng

năm của cơ quan, đơn vị thành viên.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

 Quyết định này thay thế Quyết định số 2152/QĐ-UBND ngày 06/8/2021

của UBND tỉnh về việc thành lập Tổ công tác, Tổ giúp việc triển khai thực hiện

Kết luận số 67-KL/TW ngày 16/12/2019 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát

5

triển thành phố Buôn Ma Thuột đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 và

Quyết định số 2533/QĐ-UBND ngày 13/9/2021 của UBND tỉnh về việc thay đổi

thành viên Tổ công tác triển khai thực hiện Kết luận số 67-KL/TW ngày

16/12/2019 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển thành phố Buôn Ma

Thuột đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch

UBND thành phố Buôn Ma Thuột; các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên

tại điều 1 và điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- TTTU, TT.HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu VT, TH (Ph.h_35).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2023-09-07T15:42:42+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T08:24:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T08:24:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T08:24:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T08:25:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!